
家庭数                            令和５年１１月２１日 

保護者各位                 

札幌市立小野幌小学校 

校 長  森井 由見 

 

小野幌小 教育アンケートのお願い 

 

日頃より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 今年度も、教育活動全般について保護者の皆様からご意見を伺い、学校改善の資料にするために「小野

幌小 教育アンケート」を実施いたします。 

 つきましては、下記の要領でアンケートにご協力をお願いいたします。 

 なお、今年度も、学校ＨＰ上でのご回答をお願いいたします。 

記 

【記入にあたって】 

 ☆学校ＨＰ上「メニュー」の「教育アンケート」の中の「R５年度教育アンケート」 

から回答してください。 

☆回答は、それぞれの項目の内容が保護者の皆様から見て、 

〈とてもそう思う そう思う ややそう思う そう思わない〉 

の、当てはまるところにチェックを入れてください。 

☆学校に通う子どもたちの姿や育ち等をもとに回答してください。 

☆判断できない（わからない）ところは、空欄で構いません。 

☆お子さん一人につき一回答してください。 

☆設問７～設問１２は、長子のみ、回答してください。 

☆よろしければ、「学習活動に励む子どもたちの様子をお聞かせください。」の記述欄にご入力くださ

い。 

 

※寄せられたアンケートは、よりよい学校づくりの参考とさせていただきます。お忙しい中とは存じま

すがご協力をお願いいたします。 

 

１１月２７日（月）までに、回答をお願いします。 

※Ｗｅｂ回答が難しく、アンケート用紙が必要な場合には、遠慮なくこちらまでご連絡ください。 

              小野幌小学校 ☎ ０１１－８９８－０５５２ 担当：渡部 


